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S O C I E T Y

جامعه

خبر

وزارت  جمعیت  جوانی  قــرارگــاه  دبیرخانه  مسئول  جــبــاری،  صابر 
گفت: ســال 1401 میزان موالید در سنین ۲0 تا ۲4 سال  بهداشت 
16/54 درصد بوده که این آمار در سال 140۲ به 18/97 درصد رسیده 
است و از طرفی روند زایمان فرزند چهارم و پنجم از سال 98 تا سال 

140۲ صعودی بوده است./جامجم

رشد موالید مادران 20 تا 24 ساله
سازمان سنجش آموزش کشور اعلام کرد: با توجه به وقوع سیل در 
شهرستان زیرکوه از استان خراسان جنوبی و مسدود شدن مسیر 
تردد داوطلبان در روز برگزاری آزمون گروه های آزمایشی علوم ریاضی 
و علوم انسانی، مجددا از داوطلبان در روز جمعه ۲1 اردیبهشت 1403 

در همان حوزه امتحانی قبلی، آزمون به عمل می آید./مهر

آزمون مجدد برای کنکوری های زیرکوه
گفت: افزایش دو برابری  علی فرهادی، سخنگوی وزارت آمــوزش وپــرورش 
کار شــورای حقوق و  حق الزحمه ساعت اضافه تدریس معلمان در دستور 
دستمزد قرار گرفته است و این طرح تصویب می شود، زیرا سازمان استخدامی 
و برنامه  و بودجه موافق هستند و با این کار معلمان ماده ۲8 کمتری استخدام و 

نیاز مدارس به معلم از روش های حق التدریس تامین می شود./ایسنا

افزایش 2 برابری ساعت اضافه معلمان 

پیامک: 300011240  - تلفن گویا: 021-23004444

#مترو_خط 3
عموزاده از تهران

وضعیت خط سه متروی تهران بسیار اسفبار اســت. شلوغی 
بیش از حد و خرابی های مکرر از معضلات این خط محسوب 
مــی شــود. حضور دســت فــروشــان و فروشندگان در ایــن خط، 
مخصوصا در ساعات پرتردد، به حدی زیاد و کلافه کننده است 
که دیگر جایی برای ایستادن مسافران هم نیست. چرا مسئولان 

متروی شهر تهران بابت حل این مشکلات اقدامی نمی کنند؟

#سایپا_شاهین
جمعی از متقاضیان خودروی شاهین

شرکت سایپا با خیال راحــت و بــدون هیچ نظارتی از سوی 
سامانه  متقاضیان  بـــرای  را  شاهین  ــودروی  ــ خ مــســئــولان، 
یکپارچه به کوئیک تبدیل کرده است. متاسفانه خودروسازان 
هر بلایی که دوست دارند سر مردم می آورند و هیچ مسئولی 

حرفی از آن نمی زند و صدای مردم هم به جایی نمی رسد.

#جت شخصی_خرید
تبریزی از تهران

کان با هزاران مانع متوقف شده یا به کندی  واردات خودرو کما
صورت می گیرد، با این حال خرید جت شخصی برای عده ای آزاد 
شده است؛ موضوعی که واقعا جای علامت سؤال زیادی دارد!؟

#سایپا_تخلفات
قاسمی از تهران

کنشی نسبت به تخلفات شرکت  مسئولان وزارت صمت چرا وا
سایپا در تحویل خودرو با تاخیر زیاد و تغییر خودرو به صورت 
اجباری نشان نمی دهند؟ این شرکت مدتی است که تخلفات 
عــدیــده ای را انــجــام داده و نــارضــایــتــی مشتریان زیـــادی را 

به دنبال داشته است.

#آمل_شهرداری
شهروندی از آمل

از شورای شهر آمل و شهرداری این شهر که بالاخره اقدامات 
مناسبی برای شهر اعم از آسفالت خیابان ها صورت داده اند، 

کمال تشکر را دارم.

  حق با  شماست
تا دل تان بخواهد مهندس 

گروه جامعه

زهرا حامدی 
داریم اما تکنیسین نداریم!  
این حکایت وضعیتی است که در هرم شغلی کشورمان 
ــه هـــم تحصیلات  ــا آن مــواجــهــیــم و هــمــیــن مــســأل بـ
دانشگاهی را از سکه انداخته است. به همین علت با 
یک نارضایتی نسبت به سیستم آموزشی مواجهیم و 
از  یکی  آنها  مــهــارت  عــدم  و  غ التحصیلان  فار بیکاری 
چالش های جامعه است. حالا اما در سال های اخیر 
اقــبــال دانـــش آمـــوزان بــه مــهــارت آمــوزی و تحصیل در 
هنرستان ها و فنی حرفه ای بیشتر شده. به گفته معاون 
آموزش متوسطه، ۲13هزار دانش آموز به هنرستان ها 
ــن یعنی جامعه  ــده  و ای ــال اخــیــر اضــافــه ش طــی دو س
گاه شده و به سمت مهارت حرکت کرده است  خودش آ
اما برای حرکت در این مسیر زیرساخت هایی لازم است 
که با کاهش یک درصدی بودجه آموزش و پرورش در 
مهارت آموزی،  موضوع  نمی شود.  محقق  زمینه  ایــن 
ــورد تــوجــه نــظــام هــای  مــقــولــه ای اســـت کــه هــمــواره مـ
که فقط آموزش  آموزشی پیشرفته جهان قرار دارد ؛ چرا
سطحی منابع درسی به دانش آموزان نمی تواند آنان را 
ــه بــیــکــاری  ــنـــده مــهــیــا ســـــازد. مــســأل بــــرای زنـــدگـــی آیـ

این  طــول  در  دانشگاهی  غ التحصیلان  فار
از مسائل و معضلات اصلی  ســال هــا یکی 

گذشته طاها  ــال  کــشــور بـــوده اســـت. در س
توسعه  و  سیاست گذاری  دفتر  مدیرکل  رمضانی، 

کرد در پاییز 140۲نرخ بیکاری  کار اعلام  اشتغال وزارت 
غ التحصیلان 11/4درصد بوده و این نرخ بالاتر از نرخ  فار
بیکاری عمومی است که نیازمند برنامه ریزی ویژه برای 
غ التحصیلان است. این آمار نشان می دهد  اشتغال فار
گذراندن  دانــش آمــوزان پس از ورود به دانشگاه ها و 
واحدهای درســی تئوری و دریافت مــدرک تحصیلی 
خود با معضل بیکاری مواجه خواهند شد. از طرفی 

، در حال حاضر بازار کار و اشتغال کشور علاوه بر  دیگر
کار ماهر و  کادمیک به نیروی  افراد تحصیلکرده و آ

فنی نیز نیاز دارد موضوعی که بارها نیز مسئولان بر آن 
کریمی، معاون  گذشته محمود  کردند و ســال  کید  تا

ــار و رفــاه  ک کــارآفــریــنــی و اشتغال وزیـــر تــعــاون،  توسعه 
گفت: »امـــروز در برخی از  اجتماعی در ایــن خصوص 
کــار مــاهــر یکی از  ، کمبود نــیــروی  کــشــور اســتــان هــای 

دغدغه های مهم در حوزه اشتغال است.« 

    سهم 50درصدی برای مهارت آموزی در هنرستان

غ التحصیلان دانشگاهی و نیاز بازار کار  نرخ بیکاری فار
 ، کشور به تربیت سرمایه های انسانی تحصیلکرده ماهر
کارآفرین و اهمیت آن تا جایی پیش  ، خــلاق و  نــوآور
مهارت آموزی  فعالیت های  تقویت  موضوع  که  رفــت 
دانش آموزان را در دستور کار دولت سیزدهم قرار داد و 
این موضوع در جریان همکاری وزارتخانه های تعاون، 
کــار و رفــاه اجتماعی و آمـــوزش و پـــرورش، دنــبــال شد 
کاظمی، معاون آموزش  گذشته محمد مهدی  و روز 
متوسطه نیز از اضــافــه شــدن ۲13هــــزار دانــش آمــوز 

هنرستان ها  به  هنرستانی 

طــی دو ســال اخــیــر خبر داد. وی بــا اعـــلام ایــن خبر 
آمــوزش وپــرورش  وزارت  که  برنامه ای  بــود: »در  گفته 
برنامه  راستای تحقق  کشور در  نیازهای  با  متناسب 

ــی کــــرده، ســهــم 50درصــــدی  ــراح هــفــتــم ط
دانش آموزان هنرستانی با توجه به آمایش 
منطقه ای است.« این که انجام طرح های 
کز  ــدارس و مرا ــوزی در سطح مـ مــهــارت آمـ
ــادی بــرطــرف  ــ ــی مــی تــوانــد تــا حــد زی ــوزش آم
کننده مسأله اشتغال و رکود تولید در کشور 
شود، امری مسلم است اما سؤال این است 
آیــا پس از آمــوزش و تربیت دانــش آمــوزان، 
زیرساخت ها و فرصت های شغلی مناسب 
ــود دارد؟ تحقق ایــن امر  ــرای آنها نیز وج ب

مستلزم چیست؟

    بیشترین تعداد مهندسان و کمترین تکنیسین!

کــه هنرستان ها  در ســال هــای اخیر بــا توجه بــه نقشی 
کــردن مسیر اشتغال  کوتاه  کز فنی و حــرفــه ای در  و مرا
داشــتــه انــد، در مــیــان دانـــش آمـــوزان 
کــرده انــد.  بیش از قبل طــرفــدار پیدا 
نصرت ا... فاضلی، معاون اسبق وزارت 
گـــفـــت وگـــو با  آمــــــوزش وپــــــرورش در 
جــام جــم مــی گــویــد: در هـــرم شغلی، 
ــر عـــادی با  ــارگ ــفــاوت هــای ک یــکــی از ت
نیروی ماهر نسبت متفاوت آنهاست 
به طوری که مثلا هر چهار تکنیسین، 
یک مهندس ناظر دارنــد و به همین 
پیدا  افزایش  کارگر  نیروی  نیز  نسبت 
می کند. متأسفانه در حال حاضر ما 

در هرم شغلی تحصیلی کشور بیشترین تعداد مهندس و 
کنون نیروی  کمترین تعداد تکنیسین را داریم. از آنجا که ا
کار انسانی تجربی بسیاری در جامعه مشغول فعالیت 
که از سوی دولت هدایت تحصیلی نشده اند و  هستند 
هیچ گونه تعهد شغلی به کارکرد خود ندارد لذا بر همین 
اساس از برنامه پنجم توسعه بحث هدایت 50 درصدی 
کــاردانــش در دســتــورکــار قــرار  نیروها بــه هنرستان ها و 
گرفت.فاضلی درباره تمایل دانش آموزان برای تحصیل 
در هنرستان و فنی حرفه ای  توضیح می دهد: »در حال 
حاضر به دلیل این که جامعه از افراد دانشگاهی اشباع 
ــوزش در بحث مهندسی نیز مورد  کــارآمــدی آم شــده و 
ســؤال اســت لــذا دانــش آمــوزان متوسطه بیشتر تمایل 
کز فنی و حرفه ای دارند.  به حضور در هنرستان ها و مرا
همچنین دانشگاه از نظر سنی برای فرد دیرکرد ایجاد 
تحصیل  مشغول  ۲۲سالگی  تا  به طوری که فرد  می کند 
غ التحصیلی هیچ مهارتی ندارد اما با  است و پس از فار
تحصیل در هنرستان ها و دریافت دیپلم فنی با مهارت 
وارد جامعه می شود و خدمات آن نیز در جامعه ارزش 
دارد. همین دلایل سبب گرایش افراد به مهارت آموزی از 

طریق هنرستان ها شده است. 

ی  بازگشت به سمت مهارت آموز
اشتغالچگونهبهرونقمهارتآموزیدانشآموزانکمککرد؟ بازار

 دولت باید سرانه 
فنی و حرفه ای و   

کارودانش را افزایش دهد
ورش درخصوص  معاون اسبق وزارت آموزش وپر
الــزامــات مــهــارت افــزایــی دانـــش آمـــوزان بــا هدف 
رفع معضل اشتغال در کشور می گوید: »در حال 
زیاد  هنرستان ها  در  تحصیل  به  گرایش  حاضر 
است اما متأسفانه زیرساخت های مناسب برای 
پاسخگویی به ایــن حجم از تقاضا وجــود نــدارد 
ورش  چراکه بیش از یک درصــد بودجه آمــوزش وپــر
کــاهــش یافته اســـت. لــذا دولـــت اگــر قصد توسعه 
آن را نیز داشته  هنرستان ها را دارد، باید الزامات 
باشد«. بنا بــه تاکید وی دولــت باید ســرانــه فنی 
ودانــش و فــضــای آن را افــزایــش  و حــرفــه ای و کــار

ی از  ود هنگام معلمان، بسیار دهد. در سال های گذشته با بازنشستگی ز
ورش رفتند. از طرفی دیگر ما در سال های گذشته در  مربیان از آموزش وپر
ورش هنرستان پیوسته داشتیم که کارکرد آن به این صورت  آموزش وپر
بود که افراد بعد از دیپلم، دوسال کاردانی می خواندند که در حال حاضر 
همه آنها به وزارت علوم واگذار شده اند لذا این تصمیم مستلزم افزایش 
ورش  بودجه و برگشت کل آموزشکده های فنی و حرفه ای به آموزش وپر
ورش دهیم کــه خدمات  اســت تــا مــا بتوانیم دانــش آمــوز را بــه حــدی پـــر
کیفی مورد نیاز را به جامعه ارائه کند. وزارت کار نیز باید افراد تجربی که 
به واسطه آزمــون و خطا کار می کنند و هیچ ضمانتی ندارند و فقط هزینه 
وی دوش افراد می گذارند را حذف و خدمات فنی را به کسانی واگذار کند  ر
که حداقل مدرک دیپلم فنی و حرفه ای را داشته باشند. اگر این شیوه 
ورش و هم  در ساختار اجتماعی و ارائه خدمات دیده شود، هم آموزش پر
دانشگاه ها توانمند می شوند. حالا با توجه به تلاش و جدیت دولــت و 
ی بحث مهارت افزایی دانش آمــوزان و پای کار  ورش در پیگیر آمــوزش وپــر
ود طی سال های آتی با افزایش  آمدن سایر نهادهای مربوط، انتظار مــی ر
بهبود  و  کشور  تولید  چرخه  در  تحولی  متخصص،  انسانی  وی  نیر تعداد 

ارائه خدمات به جامعه صورت گیرد. 

برش

 مسأله بیکاری 
فارغ التحصیلان 
دانشگاهی در 

طول این سال ها 
یکی از مسائل و 
معضلات اصلی 

کشور بوده است


